
e 

44) 

PREFEITURA DE 

Jaguaruana 
0 futuro começa agora 

c51). C 

r ATA DA SESSÃO DE TOMADA DE PREÇOS N° 2022.09.12.04-17 
4'440teeret)'4% 

PROCESSO N° 2022.09.12.01-TP 
TOMADA DE PREÇOS N° 2022.09.12.01-TP 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRA 
DE CONSTRUÇÃO DA E.E.F. ROSA COELHO DE MEL() NO MUNICÍPIO DE JAGUARUANA 
- CEARA. 
DATA DA ABERTURA: 23 DE NOVEMBRO DE 2022. 
HORÁRIO: 15:10hs 
LOCAL: Prefeitura de Jaguaruana 
ENDEREÇO: Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana/CE 1 Cep: 62823-000. 

Aos 23 (vinte e três) dias do mês de novembro de 2022, is 15:10 horas, na Sala de Reunião da Comissão de 
Licitação da Prefeitura de Jaguaruana, Reuniu-Se a Comissão, formada pelos membros: JOEFERSON 
MOREIRA DA SILVA — Presidente da Comissão de Licitação — MARIA ISABEL BARRETO — Secretária 
— CARLOS MARCIO DA SILVA — Membro. Todos nomeados através da Portaria n° 214/2022, datada 
de 01 de setembro de 2022, com a finalidade de realizar Sessão Pública para a abertura dos envelopes 
contendo PROPOSTA DE PREÇOS do processo administrativo de licitação, modalidade Tomada de 
Preços n° 2022.09.12.01 - TP, Processo n° 2022.09.12.01 - TP, cujo objeto é a "CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DA E.E.F. ROSA 
COELHO DE MELO NO MUNICÍPIO DE JAGUARUANA - CEARA." Após a espera de 15 (quinze) 
minutos, o Sr. Presidente declarou ABERTA A SESSÃO e, contatou que nenhum licitante se fez presente. 
Nada mais havendo a ser tratado, às 15h:30min, o Sr. Presidente da Comissão deu por encerrada a presente 
Sessão. 
///////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 
FUNÇÃO NOME ASSINATURA 

Presidente Joéferson Moreira da Silva
.,- 

(7,
S e ere 

tiria Maria Isabel Barreto 

Irxi ct Jbolj
Membro 

Carlos Márcio da Silva 

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288 (88) 3418 1398 

.>



• 

• 

PSI I 1 l'URA DE 

jaguaruana 
O futuro começa agora 

MAPA DE JULGAMENTO - PROPOSTAS DE PREÇOS 

TOMADA DE PREÇOS N° 2022.09.12.01 - TP 
Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de obra de construção da E. E. F. 
Rosa Coelho de Melo, no Município de Jaguaruana — Ceará. 

er;„0 n 

0,) o 

`n8cr aP 

N" por 
Classificação 

Licitantes 
R$ VL Global da 

Proposta 

I" 

DUVALE PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI 
CNPJ Ist' 10.842.734/0001-71 
Representante I .egal: José Roberto Ferreira Loureiro 
CPF no 499.844.463-87 

1.628.152,12 
(Um milhão, seiscentos e 
vinte e oito mil, cento c 
cinquenta e dois reais e 

doze centavos) 

-Y,

CRP COSTA CONSTRUÇÕES E PRESTADORA DE SERVIÇOS EI1RELI 
CNPJ N" 02.567.157/0001-29 
Representante Legal: Carlos Roberto Pinheiro Costa 
CPI: n° 121.088.123-34 

1.643.800,20 
(Um milhão, seiscentos e 

quarenta e três mil, 
oitocentos reais e vinte 

centavos) 

3° 

ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA 
CNPJ N°63.551.378/0001-01 
Representante Legal: Francisco Esterno Saraiva Maia 
(;PI: n" 740.940.508-25 

1.648.218,80 
(Um milhão, seiscentos c 

quarenta e oito mil, 
duzentos e dezoito reais e 

oitenta centavos) 

4° 

WKL LOCAÇÃO DE MAQUINAS E SERVIÇOS PARA CONSTRUÇÃO LTDA 
CNPJ N° 21.607.078/0001-49 
Representada por. José Luzireudo da Silva 
CPI; n" 023.981.623-46 

1.672.871,88 
(Um milhão, seiscentos e 

setenta e dois mil, 
oitocentos e setenta c um 

reais e oitenta e oito 
centavos) 

5" 

CLEZINALDO S. DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES - ME 
CNPJ N° 22.575.652/0001-97 
Representante Legal: Clezinaldo Saraiva de Almeida 
CPF re" 851.322.333-68 

1.686.527,64 
(Um milhão, seiscentos c 

oitenta cads mil, 
quinhentos e vinte e sete 
reais e sessenta e quatro 

centavos) 

Jaguaruana/CE, 29 de novembro de 2022. 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

FUNÇÃO NOME ASSINATURA 

Presidente 
Joeferson Moreira da Silva

/ 

Secretária 
Maria Isabel Barreto -17. cc _.1 4 a  )5aiki bcoass-, 

Membro 
Carlos Márcio da Silva 

PROFISSIONAL TÉCNICO SPONSAVEL 

ASSINATURA ASSINATURA ASSINATURA 

Engenheiro Arthur de Oliveira Alves 79ü4„ 4 d r, (,-11  , ,4 k,,,,, 

Praga Adolfo Francisco da Rocha, 404, laguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288 (88) 3418 1398 



• 

• 

jaguaruana 
0 futuro começa agora 

ryf 
V3. "lc\ 

oc' 6 -/0‘ 
0 

,$) a 

e °9.

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA — 
RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS — TOMADA DE PREÇOS N° 
2022.09.12.01 — TP — O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA 
DE JAGUARUANA, TORNA PÚBLICO O RESULTADO DO JULGAMENTO E ANALISE 
DAS PROPOSTAS DAS PROPOSTAS FEITA PELO PROFISSIONAL COMPETENTE 
REFERENTE A TOMADA DE PREÇOS N° 2022.09.12.01 — TP, CUJO OBJETO É 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE 
CONSTRUÇÃO DA E. E. F. ROSA COELHO DE MELO, NO MUNICÍPIO DE 
JAGUARUANA — CEARA. LICITANTES COM PROPOSTAS CLASSIFICADAS: r LUGAR - 
DUVALE PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI- CNPJ N° 10.842734/0001-71 
REPRESENTANTE LEGAL: JOSE ROBERTO FERREIRA LOUREIRO, PORTADOR DO 
CPF N° 499.844.463-87, COM 0 VALOR DE R$ 1.628.152,12; 2° LUGAR: CRP COSTA 
CONSTRUÇÕES E PRESTADORA DE SERVIÇOS EIRELL CNPJ N° 02.567.157/0001-29, 
REPRESENTANTE LEGAL CARLOS ROBERTO PINHEIRO COSTA, CPF N° 121.088.123-
34, COM 0 VALOR DE 1.643.800,20; 3° LUGAR - FLF1ROCAMF'0 SERVIÇOS E 
CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ Isr 63.551.378/0001-01, REPRESENTANTE LEGAL: 
FRANCISCO ES'TENIO SARAIVA MAIA, CPF N° 740.940.508-25, COM VALOR R$ 
1.648.218,80; 4° LUGAR - WKL LOCAÇÃO DE MAQUINAS E SERVIÇOS PARA 
CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ N° 21.607.078/0001-49 
REPRESENTADA POR: JOSE LUZIREUDO DA SILVA, CPF N° 023.981.623-46, COM 
VALOR DE R$ 1.672.871,88; 5° LUGAR - CLEDNALDO S. DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES 
— ME, CNPJ N°22.575.652/0001-97, REPRESENTANTE LEGAL. CLEZII•TALDO SARAIVA 
DE ALMEIDA, CPF NI' 851.322.333-68, COM VALOR DE R$ 1.686.527,64— FICA ABERTO 
PRAZO DE RECURSO, CONFORME PRECONIZA 0 ART. 109, INCISO I, ALÍNEA "B" 
DA LEI FEDERAL 8.666/93. MAIORES INFORMAÇÕES NA SEDE DA COMISSÃO DE 
LICITAÇÃO. 

Praga Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288 (88) 3418 1398 



s•alA 

r

v41 
i Sho¡wp 
2-qPi§W,W; 

ihME- s'; °5 .,„izz;x1ipiii5§Ilgpl 

les.s010:4.1 
ifit -RP -liPhil 

241tWqM o§ E7,o5 o 
E

latiN -'1:gli 
ifttp
;410 ppil 
04 41. ,A1 

qeilt! Ai leolgow kia 61,9r744 

III Iligrg
P 
A 

.gle f ii°1 4

4 1 1 11 

1 11 

( 8 

4o2 

ils 
.01 !I FTE 2

10 gg -11 
wlb . h.fis 

zsit ,IWE.12t 2
l k,li§ „lip el 

lig gi gV §ifi .201q,bipsilli 
E 14/4101E0, 

Ag la

o01 §1-01 
.t1. 1 4 o8a 

04111 
Sht¡W:04 
ti:R411' gi, 

13.f.% ill/Gil ill 

14 fSg4q14 eS 1440M,43be ttid 
01m€Wt.'d 
iii411Pli eOlgl ii I .•gou••= a•-• • .x..-:,0,A8- 
123Plir0,1 
I.  tc-. ::! ! ! 8! V3ava 

lebUlg 
7,24.0.21.g6:15
liVT§Õski 
EZ412g§t1 g".2 geWm 
Ibli011i 
Peeng'i5 
iallig/il :0 21wpAd.°4 
:211'14123 
R!! Mill 

¡gala 

ipcsig 1 41

f1,5141 
41,41P 

iirhgz O 

• q0ME 
; 40 211 
4Ailf 
1B 10
• 

8

..ffizet 

Pnlif 

fihql 

02"gla 
0;i0mA2m 
3E1Ttgd 

;10/ 
lazaq2 4.1g:i 
1 2i-ii:;41. 1 .

11
'c,.4-8,'4__ 

.7.'N°4

¡kW 

iliciMIP 

irPIRIP: 

.'d 2-41-410i1 

riiitill 

aitA iiNrip.g 

WinkiPi4 

901241it!!”111/"Ell 

jp1PrAta, 
lOgstiii iff 
1111P1111 

"sgiP1-8!"§ isEk4 efIgl 480ml Ace, 
HIllhi ..g 

g k ;1R-z rig;sieci 
12pwgzi 
g o,kg-uogs 

V.WWW: 

tigifp2I* a 'Er. 2,q afgeo-45

litg(Ohl • gi 
cl!qi11111 
2-2 ePd. .11 
001 2g4 INT0M 

¡91111,10,1

1 

gyjapol 
ilei,s 844 . 

la.8 - 30 .giM -4 04 o -hrt.R-- 
,oi.g 2tp, 

isT'P'10 a 
liliNli A 
isg 1 Oio 4 

. ;14 a. 
ac5,31 

W
1;121•1 

1491 
;0 ?- 
e8.9 a41 1.0. 
tosisiswi 
41:y44212 
i20411ggit; 3kNs,g ggoli484  -gr21
'b Nil' kg sl h 

4RIMAS 

ilFg 1P 4

W;21 3

IS r e /4 
4E21 -0 13

I ggk§fP 
S 

541b 24 
iiEoW § 
41 W111,1 
101I LA - s 

1;1;i w eiill 
a k in s;w 
¡IN 1442-8 
1/2113wil coL, ims 
sliga3t

3081 W 2' 
60.1tffxsagn

• 

,-?°.DE Licit 
-. ..4, .,... ,..-J .. 

- ...- .76 _--,, 
--1.. 

rl 

11 
413 

0 14 
• 

4 vp,011501 4441”Al. Riospil; 
il. ikhoulgisti hoia.tld mEos
mi.1g„ 
omi 
ik 

o 

lw 

-S ,0om4u 
03-4 o
ar:;443. •5. 

z54 ,

gcs.04 71.11 .
• VO g 

g 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XIV N°239 I FORTALEZA, 01 DE DEZEMBItOrM 2022 
vc 

OUTROS 

CINTRA BRASIL- PARTICIPAÇOES LTDA- NIRE 23200964410- CNPJ 05397389/0001-74 - Convocação para a Reunião de iivocação 
pars Reunião de Skies Quodstas a ser realizada em 09 de Dezembro de 2022- Prezados Sócios, Aos 30 de novembro dc 2022, a admini da CINTRA 
BRASIL - PARTICIPAÇOES LTDA (doravante referida como "Sociedade"), sociedade empresária limitada, inscrita no CNPJ sob 4 , 0 , com seu contrato social arquivado na Junta Comercial do Estado do Ceará - JUCEC sob o NIRE 23200964410, sediada na Rua MarEnndes lei 27 

fi b ga . 
loja 03, Dionisio Torres, CEP 60.135-222, Cidade de Fortaleza, Estado do Ceará, vem pela presente convocá-los a participar da ReunilockSócio\4 de 
ocorrer no dia 09 de dezembro de 2022, As 08:00 horas da na sede social da CINTRA BRASIL - PARTICIPAÇÕES LTDA, com vi ta b da
ordem do dia abaixo descrita. Deliberar sobre a alteração do Contrato Social da Sociedade, de modo a formalizara alteração do titular do penhor exi obre 
as quotas (e todos os direitos a elas relacionados) detidas pelos sócios Paulo Jorge Santana Vicente Antunes e Cintra Urbanizações, Turismo e Co des 
S/A na Sociedade, em vista da cessão do referido penhor em favor da Ares Lusitani — STC S.A, sociedade de titulariza dg"o de créditos constituída sob a is 
portuguesas, com o número único 514657790 de pessoa coletiva e de matricula na Conservatória do Registro Comercial, com sede na Avenida José Maths a, 
27, 110 andar, Lisboa, Portugal, atual titular do supramencionado penhor e direitos a ele relacionados, conforme instrumentos de cessão registrados no I° 
Registro de Títulos e Documentos da Comarca de Fortaleza, Estado do Ceará (Cartório Pcrgentino Maia), em microfilme sob os números 855007,855008, 
855006,855005, todos no dia 11/11/2022. 0 penhor está atualmente previsto no Parágrafo Segundo do Art. 40 do Contrato Social da Sociedade e o Contrato 
de Penhor sobre Quotas referente ao referido penhor está devidamente registrado no 1° Registro de Títulos e Documentos da Comarca de Fortaleza, Estado 
do Ceará (Cartório Pergentino Maia), em microfilme sob o n°345540, no dia 13/02/2012. Aqueles que não puderam participar de maneira presencial poderio 
optar pela participação por telefone ou videoconferencia, sendo para esse último, necessário o encaminhando do endereço 1P para conexão e o contato do 
responsive] técnico. CINTRA BRASIL - PARTICIPAÇÕES LTDA - Paulo Jorge Santana Vicente Antunes - Sócio -Administrador. 

1 G6q 'f) 

5** *** *0* 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - AVISO DE JULGAMENTO FASE PROPOSTA DE PREÇOS 
— TOMADA DE PREÇOS N° 2022.08.16.1. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de Várzea Alegre, Estado do Ceará, torna público, 
que concluiu o julgamento da Fase de Propostas de Preços do Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços n°2022.08.16.1, sendo o seguinte 
— a empress BARBOSA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS, sagrou-se vencedora da presente licitação com proposta no valor global de R$ 192.569,82 
(cento e noventa e dois mil quinhentos e sessenta e nove reais e oitenta e dois centavos). PROPOSTAS DE PREÇOS DESCLASSIFICADAS: JOSE 
URIAS FILHO — ME não contem assinatura de técnico responsável (engenheiro) e também apresentou sua proposta incompleta, deixando de apresentar o 
orçamento do abastecimento da Vila Mororo; A.I.L CONSTRUTORA LTDA-ME apresentou as planilhas em desconformidade com a proposta em todos os 

Sorçamentos (Vila Canindezinho, Vila Moroi* e Tanga), excluiu o Item 1.1 (PLACADA OBRA), os Itens 2.1 e 2.2 cad() com valores unitários superiores ao 
orçamento pro to e ainda excluiu o Item 3.1.5 (ARMADURA CA-501 MÉDIA T.»6,3' 10,0mm); MOMENTUM CONSTRUTORA LIMITADA e ACS 
CONSTRUÇOES E SERVIÇOS LTDA não contêm assinatura de técnico responsive! (engenheiro) nos orçamentos, cronogramas, composições, BDI e 
encargos sociais; MT PROJETOS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA apresentou valores divergentes em vários itens iguais; utilizou o valor do BDI 
o mesmo para todos os hens, sendo que são dois BDI divergentes, deixando assim os valores dos orçamentos superiores ao do orçamento propostos; R M 
CLEMENTE CANDIDO apresentou itens com valores unitários superiores ao orçamento proposto; REAL SERVIÇOS EIRELI e SERTAO CONSTRUÇÕES 
SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA apresentaram as planilhas em desconformidade com a proposta, a licitação continha 03 (três) orçamentos e apresentaram 
somente um e não contêm assinatura de técnico responsável (engenheiro); CONSTRUTORA ALVES MACHADO LTDA apresentou proposta de preços 
sem assinaturas. Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, sito à Rua Dep. Luis Otacilio Correia, n° 153, Centro, ou pelo telefone (88) 9 9839 
-7074, no horário de 08:00 is 14:00 horas. Várzea Alegre/CE, 30 de Novembro de 2022. faro Bastos Badsta - Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** .0* 
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR SA - AVISO DE LICITAÇÃO. PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO 
PARA AQUSIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES E DE CONSUMO N° 2511.01/2022- PE. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO 
FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMAMENTES (MOBILIA EM GERAL, EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTOS 
DE DADOS, MAQUINAS E EQUIPAMENTOS ENERGÉTICOS, APARELHOS DE UTENSÍLIO DOMÉSTICO, MÁQUINA E EQUIPAMENTOS DE 
NATUREZA INDUSTRIAL, EQUIPAMENTO PARA AUDIO, VIDEO E FOTO, MÁQUINA E UTENSÍLIO DE EQUIPAMENTOS DIVERSOS), PARA 
ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE SENADOR SA/CE, CONFORME 0 TERMO DE REFERÊNCIA. DO TIPO: MENOR 
PREÇO. 0(A) PREGOEIRO(A) DA PREFEITURA DE SENADOR SA-CE, TOMA PUBLICO PARA CONHECIMENTO DOS LICITANTES E DEMAIS 
INTERESSADOS, QUE DO DIA 01 DE DEZEMBRO DE 2022 A 15 DE DEZEMBRO DE 2022 ATE AS 08HOOMIN. (HORÁRIO DE BRASILIA), 
ESTARÁ RECEBENDO AS PROPOSTAS DE PREÇOS E DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO REFERENTES A ESTE PREGÃO, NO ENDEREÇO 
ELETRÔNICO WWW.LICITACOES-E.COM.BR. A ABERTURA DAS PROPOSTAS ACONTECERÁ NO DIA 15 DE DEZEMBRO DE 2022, AS 
09HOOMN. (HORÁRIO DE BRASILIA) E 0 INICIO DA SESSA0 DE DISPUTA DE LANCES OCORRERA A PARTIR DAS 10HOOIVIIN DO DIA 
15 DE DEZEMBRO DE 2022, (HORÁRIO DE BRASILIA). 0 EDITAL NA INTEGRA ENCONTRA-SE A DISPOSIÇÃO DOS INTERESSADOS 
PARA CONSULTA NA COMISSÃO DE LICITAÇÃO/PREGÃO, A AV. 23 DE AGOSTO, S/N, CENTRO - SENADOR SA-CE, E NO LICITACOES-E: 
WWW.LICITACOES-E.COM.BR, ASSIM COMO NO PORTAL DE LICITAÇÕES DO TCE-CE: HTTP://VVWW.TCM.CE.GOV.BR/LICITACOES/ E NO 

•V
TIO DA PREFEITURA MUNICIPAL. A COMISSÃO DE PREGÃO. SENADOR SA/CE, 05 DE DEZEMBRO DE 2022. NILCIRLENE MELO DE 
LIVE1RA PREGOEIRA 

*•* *** *** 
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DO UMIRIM — AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS N° 
06.005/2022 —TP, OBJETO: CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA REFORMA DE PRAÇAS NO MUNICIPIO DE UMIRIM/ 
CE - SEDE E LOCALIDADES, CONFORME PROJETO BÁSICO. APÓS PRAZO RECURSAL E CONTRA RAZOES A CPL COMUNICA A 
HABILITAÇÃO DA EMPRESA: I. ML ENTRETENIMENTOS ASSESSORIA E SERVIÇOS EIRELI — ME, CNPJ: 29.326.036/0001-41; 2. CONSBRAL 
CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTOS LIDA, CNPJ: 07.544.576/0001-69; 3. CLEZINALDO S DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES - ME, CNPJ: 
22.575.652/0001-97;4. LB CONSTRUÇÕES EIRELLI, CNPJ: 40.454.732/0001-76; S. CONSTROL ENGENHARIA LTDA - ME, CNPJ: 18.534.617/0001-
52; 6. RSM PESSOA EIRELI, CNPJ: 33.159.524/0001-89; 7. LS SERVIÇOS DE CONSTRUÇOES EIRELI — ME, CNPJ: 21.541.555/0001-10; 8. GK 
ENGENHARIA LTDA, CNPJ: 45.022.575/0001-43, 9. ENERGY SERVIÇOS EIRELI - EPP, CNPJ: 19.959.003/0001-85; 10. E2 CONSTRUTORA 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ:41.313.966/0001-66 E INABILITADAS AS EMPRESAS: 1. JMAR CONSTRUÇÕES, COMERCIO E 
SERVIÇOS-EIRELI, CNPJ: 23.668.534/0001-96,2. ITAPAJE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 19.933.035/0001-37,3. CONSTRUTORA 
FERNANDES EIRELI, CNPJ: 26.937.239/0001-86. AS RAZOES QUE MOTIVARAM 0 POSICIONAMENTO DA COMISSÃO ENCONTRAM-SE 
A DISPOSIÇÃO DOS INTERESSADOS. INFORMAÇÕES: SALA DE LICITAÇÃO NA RUA MAJOR SALES, 28- CRUZEIRO, DE SEGUNDA A 
SEXTA DAS 08:00HS AS 12:00HS. UMIRIM/CE., 30 DE NOVEMBRO DE 2022. MARCELO WAGNER ALVES FERREIRA— PRESIDENTE DA CPL. 

*** *8* *0* 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Jaguaruana — Resultado de Julgamento das Propostas — Tomada de Preços N' 2022.09.12.01— TP. 
Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura de Jaguaruana, torna público o resultado do julgamento e análise das propostas das propostas feita pelo 
profissional competente referente a Tomada de Preços n°2022.09.12.01 — TP, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para execução de obra 
de construção da E. E. F. Rosa Coelho de Melo, no Município de Jaguaruana — Ceará. Licitantes com propostas classificadas: 10 Lugar - Duvale Projetos e 
Construções EIRELI- CNPJ n° 10.842.734/0001-71 representante legal: Josè Roberto Ferreira Loureiro, Portador do CPF n°499.844.463-87, com o valor 
de R$ 1.628.152,12; 2° Lugar: CRP Costa Construções e Prestadora de Serviços EIRELI, CNPJ n°02.567.157/0001-29, representante Legal: Carlos Roberto 
Pinheiro Costa, CPF n° 121.088.123-34, com o valor de R$ 1.643.800,20; 3° Lugar - Eletrocampo Serviços e Construções Ltda, CNPJ n°63.551.378/0001-
01, representante Legal: Francisco Estenio Saraiva Maia, CPF n°740.940.508-25, com valor R$ 1.648.218,80; 4° Lugar - WICL Locação de Maquinas 
e Serviços para Construção LTDA, CNPJ n°21.607.078/0001-49 representada por: José Luzireudo da Silva, CPF n°023.981.623-46, com valor de R$ 
1.672.871,88; 5° lugar - Clezinaldo s. de Almeida Construções — ME, CNPJ n°22.575.652/0001-97, representante legal: Clezinaldo Saraiva de Almeida, 
CPF n°851.322.333-68, com valor de R$ 1.686.527,64 — fica aberto prazo de recurso, conforme preconiza o art. 109, Inciso I, alinea "b" da Lei Federal n° 
8.666/93. Maiores informações na Sede da Comissão de Licitação. 

• 

FSC 

MISTO 
Peel predeldo 
• prinie 

ragonshela 

sFSVC120031

4.8* *0* *•8 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itakaba - Aviso de Retificação. A CPL de Itakaba torna público, a Retificação do Aviso de Licitação da 
Tomada de Preços SE-TP008/22, publicado no Diário Oficial do Estado do Ceará no dia 30/11/2022. onde se le: 15 de Dezembro de 2022, Leia-se: 16 de 
Dezembro de 2022. As demais informações permanecem inalteradas. Itaiçaba/CE, 29.11.2022. 


